
ResearcherID   
 
VYTVOŘENÍ ÚČTU RID ZPRACOVATELEM - POSTUP PŘI ZAKLÁDÁNÍ ÚČTŮ RID 
PŘES WOS 

  Účty RID si  mohou vytvářet vědečtí pracovníci sami. Služba je také ale navržena tak, aby účty 
bylo možné vytvořit (případně i spravovat) další osobou (např. zpracovatelem ASEP), což může 
ulehčit práci zaneprázdněným autorům.  

Produkty Thomson Reuters, kam patří WOS i RID, jsou propojené. Je tedy možné vytvořit účet 
pro vědce ve WOS (pokud již účet ve WOS nemá), přes WOS přejít k vytvoření účtu RID, editovat účet 
RID, naimportovat publikace a  přihlašovací údaje předat autorovi.  

Zpracovatel, který si zřídí administrátorský přístup, si může v nově zřízeném vědcově účtu 
zřídit proxy přístup a spravovat účet i v budoucnu. Zatímco při vytváření účtu RID přímo  přes stránky 
www.researcherid.com  je nutné potvrdit link, který přijde na mailovou adresu, vytváření účtů přes 
WOS toto potvrzení nevyžaduje.  

  

Postup: 

 a) Zpracovatel si vytvoří účet ResearcherID. Jestliže chce  pouze účty vědcům vytvořit, 
administrátorský přístup nepotřebuje. Pokud chce později účty vědců spravovat (editovat a 
importovat publikace), vytvoří si také administrátorský přístup. 

b) Ze stránky WOS http://www. webofknowledge.com přejde na vytvoření účtu – Sign In – Register. 

c) Vyplní vědcovu mailovou adresu. 

d) Vyplní registrační formulář WOS, vytvoří a poznamená si heslo. 

e) Z nabídky WOS – My tools – vybere ResearcherID. Vyplní registraci v RID. 

f) Zpracovatel s admin. přístupem  - poznamená si číslo RID vědce, edituje účet RID, případně 
naimportuje publikace do účtu RID. Přihlásí se ke svému administrátorskému účtu a zažádá si o proxy 
přístup k vědcovu účtu, odhlásí se. Poté se přihlásí jako vědec (jeho mailovou adresou a heslem, které 
zadal při registraci ve WOS) a potvrdí povolení proxy přístupu (Manage profile – Options). 

g) Zašle mailem zprávu vědci o vytvoření účtu RID (číslo RID, heslo) s publikacemi ke kontrole. 

h) Doplní číslo RID do autority vědce v klientovi, pole viz  Uložení a vložení RID do ASEP. 

 

 

 

1 
 

http://www.researcherid.com/
http://www.lib.cas.cz/asep/web/hodn/Klient_RID.pdf


ResearcherID   
 
Příklad: 
Administrátorský přístup vytvořen na  mailovou adresu  bartkova@lib.cas.cz 
Mailová adresa vědce durecova@lib.cas.cz 
 
1. WOS 
2. RID 
3. Vytvoření proxy přístupu z účtu vědce (tuto možnost mohou využít pouze zpracovatelé s admin.  
   přístupem) 
 
 

1. Úvodní stránka WOS http://www. webofknowledge.com 

Zpracovatel rozklikne vpravo nahoře Sign in – Register 

 

 

 

2 
 

mailto:bartkova@lib.cas.cz
mailto:durecova@lib.cas.cz


ResearcherID   
 

 

 

 

 

zapíše aktuální vědcovu mailovou adresu 
 

Zpracovatel uvede jméno a 
příjmení vědce, heslo a další 
údaje, odsouhlasí podmínky a 
uloží 

3 
 



ResearcherID   
 

 

 

 

 

Potvrzení registrace do WOS 

4 
 



ResearcherID   
 

 

 

2. Zpracovatel je přesměrován do RID 

 

Zpracovatel je přihlášen pod jménem vědce 
Z nabídky My Tools vybere ResearcherID 

Je přesměrován na www.researcherid.com  
zde doplní registrační formulář RID 

5 
 

http://www.researcherid.com/


ResearcherID   
 

 

 

 

 

Zpracovatel zapíše jiné formy jména, pod 
kterými vědec publikuje, – např. s diakritikou, 
provdané autorky atd. a klikne na Add, 
formulář potvrdí Submit registration 

Accept  - potvrzení podmínek 

6 
 



ResearcherID   
 

 

 

 

 

 

 

 

Úprava nastavení 

Číslo RID vědce 

Číslo RID vědce 

RID je propojen s ORCID, zpracovatel může účet 
ORCID vytvořit vědci nyní nebo později 

Úvodní stránka účtu RID 

7 
 



ResearcherID   
 
3. Zpracovatel s administrátorským přístupem vytvoří proxy přístup  

 

 

 

Vytvoření proxy přístupu do vědcova konta: 
Zpracovatel s admin. přístupem se přihlásí do svého účtu  

Zpracovatel může zažádat o proxy přístup 

8 
 



ResearcherID   
 

 

 

 

Zadá číslo RID – Send Email Reguest 

Potvrzení žádosti o proxy přístup 

9 
 



ResearcherID   
 

 

 

 

 

 

Zpracovatel se odhlásí z admin. účtu a přihlásí 
přihlašovacími údaji vědce  
(lze se hlásit i kombinací mailová adresa + číslo RID 

Manage profile – záložka Options 

Systém hlásí aktuální žádost o proxy přístup 

 

10 
 



ResearcherID   
 

 

 

Zaškrtne Accept a potvrdí Submit 

11 
 



ResearcherID   
 

 

 

 

Povolen proxy přístup 

Zde může zpracovatel vidět ve svém admin. účtu 
přehled kont, které spravuje  

12 
 



ResearcherID   
 

 

 

 

 

 

Přehled účtů, ke kterým má 
zpracovatel/administrátor přístup – 
proklikem na jméno se dostane přímo 
do účtu 

13 
 


